СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«27»июня2019 г.                                                                                       № 49

г. Балей

Об утверждении тарифов на сбор и вывоз
твердых коммунальных отходов прочих потребителей услуг МУП «Обелиск»

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г., руководствуясь п.4 ст.27 Устава городского поселения «Город Балей», приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19.12.2016 №555 – НПА, 21.09.2018 №365- НПА, 01.12.2016 №300 – НПА, Совет городского поселения «Город Балей» решил:
1. Утвердить прилагаемые тарифы по сбору и вывозке твердых коммунальных отходов.
1. Установить, что настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского поселения
«Город Балей»                                                                                    Л.Т. Заверуха

Приложение к Решению
Совета городского поселения
«Город Балей» от 27 июня 2019 г.
[bookmark: _GoBack]№ 49

ТАРИФЫ
по сбору и вывозке твердых коммунальных
отходов прочих потребителей услуг МУП «Обелиск»

Тариф определяется по формуле:

Т= С1м3 * Hтко, где : С1м3 – нормативная себестоимость сбора и вывоза 1 м3 отходов до места размещения, принята 300, 35 руб. с 01.01.2019г.; Hтко – среднемесячный норматив накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с Решением РСТ;

	Категория объекта
	Расчетная единица
	Тариф руб/мес.

	Неблагоустроенный жилой фонд
	1 проживающий
	300,35*0,092=27,63

	Учреждения здравоохранения (стационарное отделение)
	1 койко-место
	300,35*0,168=50,46

	Учреждения здравоохранения (амбулаторное отделение)
	Число посещений в день
	300,35*0,006=1,80

	Дошкольные и учебные заведения
	1 учащийся (1 ребенок)
	300,35*0,08=24,03

	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения
	1 место
	300,35*0,015=4,51

	Предприятия торговли
	1 кв.метр общей площади
	300,35*0,112=33,64

	Предприятия общественного питания
	1 место
	300,35*0,094=28,23

	Административные здания, учреждения, конторы
	1 сотрудник
	300,35*0,099=29,73